
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 25 января 2023 года  № 47 

 
 

О внесении изменений в постановление Законодательного собрания 

Ленинградской области "Об утверждении структуры и штатного 

расписания Законодательного собрания Ленинградской области" 

 

 
В соответствии с частью 1 и пунктом 6 части 2 статьи 28 Устава 

Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской области      
п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Законодательного собрания Ленинградской 

области от 29 июня 2016 года № 960 "Об утверждении структуры и штатного 

расписания Законодательного собрания Ленинградской области"  

(с последующими изменениями) следующие изменения: 

1) в наименовании после слова "структуры" дополнить словами 

"Законодательного собрания Ленинградской области", слова "штатного 

расписания" заменить словами "штатной численности аппарата"; 

2) преамбулу после слов "частью 1" дополнить словами ", пунктом 6 

части 2"; 

3) подпункт 5 пункта 1 дополнить словами "и иные депутатские 

объединения Законодательного собрания, не являющиеся депутатскими 

фракциями"; 

4) в абзаце одиннадцатом пункта 2 слова "и штатное расписание" 

исключить; 

5) в пункте 3 слова "штатное расписание" заменить словами "штатную 

численность аппарата", слова "согласно приложению 1" заменить словами 

"в количестве 124 единиц"; 

6) приложение 1 признать утратившим силу; 

7) в приложении 2 слова "Депутатские фракции" заменить словами 

"Депутатские фракции и иные депутатские объединения, не являющиеся 

депутатскими фракциями". 

 



2 

 

2. Признать утратившими силу: 

1) подпункт 2 пункта 1 постановления Законодательного собрания 

Ленинградской области от 5 октября 2016 года № 8 "О внесении изменений  

в постановление Законодательного собрания Ленинградской области  

"Об утверждении структуры и штатного расписания Законодательного 

собрания Ленинградской области"; 

2) подпункт 2 пункта 1 постановления Законодательного собрания 

Ленинградской области от 24 апреля 2018 года № 140 "О внесении изменений  

в постановление Законодательного собрания Ленинградской области  

"Об утверждении структуры и штатного расписания Законодательного 

собрания Ленинградской области"; 

3) постановление Законодательного собрания Ленинградской области  

от 27 октября 2021 года № 62 "О внесении изменений в постановление 

Законодательного собрания Ленинградской области "Об утверждении 

структуры и штатного расписания Законодательного собрания Ленинградской 

области";  

4) подпункт 2 пункта 1 постановления Законодательного собрания 

Ленинградской области от 21 сентября 2022 года № 458 "О внесении изменений 

в постановление Законодательного собрания Ленинградской области  

"Об утверждении структуры и штатного расписания Законодательного 

собрания Ленинградской области". 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Председатель 
Законодательного собрания С. Бебенин 


